

D o d a t e k č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2018/1387/ODaS ze dne 27. 8. 2018

1. Statutární město Kladno

IČ: 00234516 DIČ: CZ00234516
se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

(dále jen „objednatel“)

a

2. ÚDRŽBA Kladna s.r.o.

společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 290469

IČ: 068 70 147 DIČ: CZ06870147
se sídlem Mládežnická 3454, 272 04 Kladno

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely dnešního dne tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 8. 2018:

I.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27. 8. 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na území Města Kladna tyto práce a činnosti (dílo):
 - a) zajištění správy a údržby veřejného osvětlení, světelné dopravní signalizace a správy kolektorů;
 - b) správa a údržba parkovacích automatů; a
 - c) montáž a následně demontáž světelných motivů a prvků a odstraňování případných závad světelných motivů a prvků(dále jen „Smlouva“).
2. Účastníci mají v úmyslu provést navýšení ceny díla v rozsahu předmětu Smlouvy, a to v návaznosti na zvýšení cenové hladiny a nárůst cen vstupů zhotovitele od uzavření Smlouvy.

II.

Předmět dodatku

1. Účastníci se dohodli, že ustanovení čl. V odst. 1 Smlouvy zní takto:

„Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za provedení díla za jeden kalendářní rok:

Cena bez DPH:

10.596.145,- Kč (slovy: *deset milionů pět set devadesát šest tisíc sto čtyřicet pět korun českých*)

DPH ve výši 21 % v částce 2.225.190,45 Kč (slovy: *dva miliony dvě stě dvacet pět tisíc sto devadesát korun českých čtyřicet pět haléřů*)

Cena celkem včetně DPH:

12.821.335,45 Kč (slovy: *dvanáct milionů osm set dvacet jeden tisíc tři sta třicet pět korun českých čtyřicet pět haléřů*).“

2. Účastníci se dále dohodli, že do čl. V Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6, který zní:

„Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn každoročně k 1. lednu příslušného roku počínaje rokem 2023 zvýšit cenu díla dle odst. 1 tohoto článku, a to o míru inflace vyjádřenou jakožto přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nový výpočet ceny díla bude objednateli písemně oznámen nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku; přílohou oznámení o zvýšení ceny díla bude upravená Příloha č. 1: Položkový rozpočet – rozsah činnosti. Případný nedoplatek na ceně díla za příslušnou část kalendářního roku předcházejícího oznámení změny ceny díla, který odpovídá rozdílu mezi zvýšenou cenou díla a dosavadní cenou díla, bude objednatelem uhrazen v nejbližší platbě příslušného roku.“

3. Účastníci se dále dohodli, že nahrazují Přílohu č. 1 ke Smlouvě: **Položkový rozpočet – rozsah činnosti** novým znění, které tvoří Přílohu č. 1 k tomuto dodatku.
4. V ostatním zůstávají ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčena.

III.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a nabývá účinnosti v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
2. Účastníci berou na vědomí, že Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační povinnosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a podle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Žádné ustanovení Smlouvy ani jejích dodatků nepovažují účastníci za obchodní tajemství a podpisem tohoto dodatku bezvýhradně souhlasí s uveřejněním Smlouvy včetně jejích změn a dodatků v rozsahu požadovaném českým právním řádem.
3. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom.
4. **Přílohou č. 1** tohoto dodatku je nové znění přílohy č. 1 ke Smlouvě **Položkový rozpočet – rozsah činnosti**.
5. Účastníci společně prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné vůle, dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

19 -04- 2022

V Kladně dne 2022



Statutární město Kladno

Mgr. Milan Volf
Primátor

OBJEDNATEL

19 -04- 2022



ÚDRŽBA
KLADNA
S. R. O.

Mládežnická 3454
272 04 Kladno
IČO: 06870147, DIČ: CZ06870147

ÚDRŽBA KLADNA s.r.o.

Ing. Petr Schönfeld
jednatel

ZHOTOVITEL

Příloha č. 1 Rozsah plnění - položkový rozpočet

Činnost	Jednotka	Počet jednotek /rok	cena/jednotka	cena/rok
Průběžná kontrola provozuschopnosti a vyhledávání poruch na VO	světelný bod	7331	295,00 Kč	2 162 645 Kč
Průběžná kontrola provozuschopnosti a vyhledávání poruch na SSZ (min. 2x denně)	řízená svět. křižovatka	20	26 500,00 Kč	530 000 Kč
Průběžná kontrola provozuschopnosti a vyhledávání poruch na PA (min. 1x denně), doplňování papíru do tiskáren, nastavování unašeče mincí, nastavování času, výměna osvětlovacích prvků, dobíjení akumulátorů	parkovací automat	28	25 300,00 Kč	708 400 Kč
Průběžná kontrola provozuschopnosti a vyhledávání poruch na parkovací závoře, doplňování papírů do tiskárny	park. závora	1	22 500,00 Kč	22 500 Kč
Výměna vadných výbojek, zapalovačů, svorkovnic, tlumivek, žárovek u VO, SDS a kolektorů	VO, SSZ viz výše	1	2 025 000,00 Kč	2 025 000 Kč
Kontrola, údržba a oprava rozvaděčů VO (elektroměrové)	rozvaděč VO elektroměrový	109	6 950,00 Kč	757 550 Kč
Kontrola, údržba a oprava rozvaděčů VO (podružné)	rozvaděč VO podružný	50	3 500,00 Kč	175 000 Kč
Kontrola, údržba a oprava řadičů SSZ	řadič SSZ	20	26 500,00 Kč	530 000 Kč
Kontrola, údržba a oprava rychlostních radarů	rychlostní radar	2	7 700,00 Kč	15 400 Kč
Kontrola, údržba a oprava řadičů rychlostních radarů	řadič rychl. Radaru	2	6 800,00 Kč	13 600 Kč
Kontrola, údržba a oprava SSZ Kožovská BUS	SSZ Kožovská BUS	1	6 800,00 Kč	6 800 Kč
Čištění svítidel VO	svítidlo	800	300,00 Kč	240 000 Kč
Čištění a údržba stožárových spodků VO	stož. spodek	1000	144,00 Kč	144 000 Kč
Repase svítidel na nižší výkon	svítidlo	100	1 000,00 Kč	100 000 Kč
Odstaňování stožárů po VO po haváriích	stožár VO	30	1 350,00 Kč	40 500 Kč
Montáž a demontáž vánočního osvětlení - stromek (nám. St. Pavla)	výzdoba stromku	1	50 000,00 Kč	50 000 Kč
Montáž a demontáž slavnostního vánočního osvětlení (na stožárech VO)	světelný motiv	245	1 550,00 Kč	379 750 Kč
Zajištění služby v kolektorech - 8 hodin/den, pondělí - pátek	služba v kolektorech	12	36 000,00 Kč	432 000 Kč
Zajištění pohotovostní služby dispečinku pro VO, SSZ a kolektory 24/7 - 365 dní	pohotovost	12	72 000,00 Kč	864 000 Kč
Zajištění činnosti správce VO, SSZ a kolektorů - vedení pasportů, sledování revizí, zpracování návrhů na rekonstrukce a obnovu, vydávání vyjádření k zamýšleným stavebním pracem	činnost správce	12	78 000,00 Kč	936 000 Kč
Zajištění revize světelných bodů VO	revize/1 sv. bod	1500	120,00 Kč	180 000 Kč
Zajištění revizí rozvaděčů VO	revize/1 rozvaděč VO	20	2 700,00 Kč	54 000 Kč
Zajištění ročních prohlídek řadičů SSZ	prohlídka/1 řadič SSZ	20	6 600,00 Kč	132 000 Kč
Zajištění měření koroze stožárů VO	měření koroze/1 stožár	100	970,00 Kč	97 000 Kč
Cena celkem za rok bez DPH				10 596 145 Kč